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 مهران برخورداری 7 ماه قبل در مسابقات 
گرنداسلم ووشی پرواز مستقیم المپیک 

پاریس را رزرو کرد. او سند اولین سهمیه 
تکواندوی مردان را با طلای گرنداسلم به نام 
خود زد، تا بعد از ناهید کیانی دومین مسافر 
المپیکی تکواندو باشد. خواستن همیشه هم 
توانستن نیست اما عده ای می خواهند و با 
خستگی ناپذیری، صاف وسط رویاهایشان 
اتفاقاً  که  می کنند  ثابت  و  می ایستند 
خواستن توانستن است. مهران برخورداری 
یکی از همان ها است؛ تکواندوکاری که به 

گفته مربیان پایه اش فاصله خواستن تا 
توانستنش یک چشم به هم زدن بود و با 
گرفتن سهمیه المپیک پاریس حالا قرار 
است خیلی زودتر از آنچه که فکرش را 
می کرده، رویای بچگی اش را در شیاپ چانگ 
پاریس در آغوش کشیده و زندگی کند. او 
29 روز دیگر زیر آسمان پاریس، خورشید 
آرزوهایش را با صلابت تر از همیشه دنبال 
می کند تا با صید مدال المپیک گرمای 

بیشتری به زندگی اش بتاباند. تکواندوکار 
المپیکی که برای اولین بار قرار است طعم 
شیرین حضور در المپیک را مزه مزه کند، 
هیجان زیادی دارد و به گفته خودش در این 
مدت حتی 1 ساعت از تمریناتش را هم از 
دست نداده و حالا خیالش راحت است که 
هرچه در توان داشته، گذاشته است تا در 
شیاپ چانگ پاریس بهترین خودش باشد. 
نماینده وزن منفی 80 کیلوگرم که در سید 

ششم المپیک قرار دارد، پنجشنبه 4 مرداد 
ماجراجویی اش در المپیک پاریس را شروع 
می کند؛ او در دور اول باید مقابل حریفی از 
استرالیا قرار بگیرد و در صورت برد، در دور 
دوم احتمالاً مقابل تکواندوکاری از امریکا یا 

مصر مبارزه خواهد کرد.

ماجراجویی پدیده تکواندو در اولین المپیک

در سودای مدال پاریس

مهران برخورداری دل توی دلش نیست 
تا هرچه سریع تر پا روی شیاپ چانگ 
پاریس بگذارد. تکواندوکار جوان المپیکی 
که برای اولین بار طعم شیرین مبارزه در 
المپیک زیر دندانش مزه کرده، خودش را 
همه جوره آماده رویارویی با هر چالشی 
کرده است. او به گفته خودش امیدوار 
است تا کام ملت ایران را به صرف یک 

مدال خوشرنگ شیرین کند.

تو برای سهمیه المپیک کارت 
به مسابقات قاره ای نکشید و در 

گرنداسلم مسافر پاریس شدی، چقدر 
در روند آمادگی ات برای حضور در 

المپیک تأثیر داشت؟

 تاش 2 ساله ام در کورس رسیدن به 
المپیک جواب داد و توانستم سهمیه را 
در گرنداسلم بگیرم. زود گرفتن سهمیه 
باعث شد تا استارت آمادگی برای 
المپیک را زودتر بزنم و برنامه ریزی بهتری 

برای این میدان بزرگ داشته باشم. 
قهرمانی در آسیا بعد از 8 سال، آن هم 

قبل از المپیک تا چه میزان به شما 
روحیه داد؟

 خوشبختانه بدنم را این مدت جوری 
مدیریت کرده ام که فرسوده نشود. حضور 
در قهرمانی آسیا قبل از المپیک، ریسک 
بزرگی بود اما دوست داشتم قبل از این 
میدان بزرگ خودم را محک بزنم و مسابقه 
بدهم تا ضعف هایم بیشتر دستم بیاید.  
خداراشکر همه چیز خوب پیش رفت و 
به رغم اینکه احتمال مصدومیت وجود 
داشت، این اتفاق نیفتاد و روحیه خوبی 

به من و کل تکواندو ایران تزریق شد. 

ویژگی بارز مهران برخورداری که امروز 
او را به این جایگاه رسانده، چه چیزی 

است؟
 یکی از ویژگی های بارز من این است که 
نوسان عملکرد ندارم. در هر شرایطی هم 
سعی می کنم تمریناتم را به نحو احسن 
انجام دهم. یک روزهایی پیش می آید 
که روز من نیست و ممکن است حالم بد 
باشد اما این باعث نمی شود در تمریناتم 
سهل انگاری کنم و مثل همیشه فقط روی 

تمرینم متمرکز می شوم.
خودت را برای چالش های احتمالی 

شیاپ چانگ المپیک پاریس آماده 
کردی؟

 همه ورزشکاران برای مدال پا به میدان 
المپیک می گذارند و از نظر فیزیکی و 
فنی آماده هستند، این مسأله روحی 
و روانی است که مهم بوده و قهرمانان 
المپیک را مشخص می کند. من سعی 

کردم در این مدت روی مسائل روانی 
تمرکز کنم که خوشبختانه موفق بودم و 
از این نظر هم رشد کرده ام. سعی کردم 
خودم را به چالش بکشم و حالا آماده 
هر اتفاقی در المپیک هستم تا بتوانم از 

پس آن بربیایم.
وضعیت تو در سیدبندی المپیک برای 

رویارویی با حریفان چطور است؟
 من در سید۶ المپیک قرار دارم و طبق 
برنامه مرحله اول با حریف استرالیایی 
روبه رو می شوم که همه جوره او را آنالیز 
کرده ام و اگر اتفاقی نیفتد باید دور دوم با 
برنده تیم مصر و امریکا بازی کنم. همه 
حریفان را آنالیز کرده ام و سابقه رویارویی 

و حتی برد اکثر آنها را دارم.
کاروان ایران می تواند روی مدال شما 

در المپیک حساب باز کند؟ 
المپیک واقعاً میدان بزرگی است و جو 
خاص خودش را دارد. این موضوع را 

پذیرفته و خیلی روی خودم کار کرده ام 
که روز مسابقه بتوانم جو را مدیریت 
کنم. من تمام تاشم را کرده ام و در این 
مدت حتی 1 ساعت از تمریناتم را هم از 
دست نداده ام. من هیچ وقت پیش بینی 
نمی کنم و قول مدال نمی دهم اما خیالم 
همیشه پیش خودم راحت است چراکه 
تمام توانم را در شیاپ چانگ می گذارم. 
الان هم توکلم به خدا است، من کارم را 
کرده ام و امیدوارم روز مسابقه بهترین و 

شیرین ترین مدال را بگیرم.
حرف آخر؟ 

در آخر باید از ریاست فدراسیون و کادر 
فنی تشکر کنم که با تمام توان در 
کنارمان بودند و از جان مایه گذاشتند. 
از اساتید پایه و کسانی که همیشه 
حمایتم کرده اند تشکر می کنم و از مردم 
می خواهم که دعای خیرشان را بدرقه راه 

ما کنند.

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از

 

 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 

شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار 

میزبان بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شده است. در واقع با 

برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 

المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت 

از المپیک های قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن 

پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح 

برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار برخاف دوره های 

قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعاً 34 سهمیه گرفته که

 

 9 سهمیه برای زنان و 25 سهمیه برای مردان است. 33 روز مانده تا 

افتتاح بازی ها هنوز سهمیه های کاروان ایران کامل نشده و رشته های 

شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. روزنامه ایران ورزشی این 

روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای 

برای مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر 

روز تقدیم نگاه تان می شود.

برخورداری قطعاً مدال می گیرد 

مهران از همان رده نونهالان که کار با من را شروع کرد، بازیکن سفت 
و سخت و منظمی بود. او حتی روز اول ثبت نام هم درباره مسائل فنی 
صحبت می کرد و دوست داشت قهرمان شود. برخورداری مدتی بعد 
از استارت تمریناتش در ترکیب تیم برای لیگ نونهالان قرار گرفت. 
تکواندوکاری بود که حتی اگر می باخت هم بی روحیه نبود و دوباره 
تمرین و تلاش می کرد. همیشه دنبال نقاط ضعفش بود تا با تمرکز 
روی آنها بتواند بهتر مسابقه بدهد و همه نکات فنی را خیلی خوب گوش 
می کرد. برخورداری خیلی زودتر از تصور عضو تیم نوجوانان ایران شد و 
مدال برنز قهرمانی آسیا هم سکوی پرتاب او شد. مدالی که برخورداری 
به خودش ایمان آورد که می تواند بازیکن بزرگی شود. او بعد از مدتی با 
سودای حضور در تیم ملی، با انگیزه تمام کار کرد و نتیجه اش را در ۱۹ 
سالگی گرفت. وقتی در این سن با تیم ملی به مسابقه جهانی منچستر 
اعزام شد، هرچند مدال نگرفت اما با تجربه منچستر در جهانی مکزیک 
مدال برنز گرفت و درمرحله دوم گرنداسلم هم طلا گرفت و باخت به 
حریفش در مرحله اول را با برد وکسب سهمیه المپیک جبران کرد. اما 
هدف او مبارزه در المپیک بود. در المپیک تکواندوکار ضعیف وجود ندارد 
و گلچینی از بهترین ها پا به شیاپ چانگ می گذارند. همه تکواندوکاران 
از نظر فنی خوب هستند و تفاوت ها را مسائل روحی و روانی مشخص 
می کند. برخورداری در اولین مسابقه با استرالیا بازی می کند و احتمالاً 
دور دوم با مصر یا امریکا روبه رو می شود، قبلاً یکبار با تکواندوکار امریکایی 
بازی کرده و او را برده است. او از نظر فنی و حتی روانی شرایط این را دارد 
که با یک مدال خوب از المپیک برگردد. به شرط اینکه روزش باشد و 

عملکرد همیشگی اش را پیاده کند، قطعاً مدال می گیرد.

 مجید افاکی، سرمربی تیم ملی 
ن  ا مهر ی  ز یخ سا ر تا به  خیلی 
برخورداری در شیاپ چانگ المپیک 
حریفان   هرچند  است.  امیدوار 
سرسختی دارد. افاکی که شانس 
را جزئی از دنیای بزرگ قهرمانی 
می داند، معتقد است برخورداری 
می تواند در المپیک شانس را به نفع 
خودش رقم بزند و تاریخ ساز شود.

مهران برخورداری چه ویژگی 
بارزی دارد؟ 

مهران بسیار جوان با ادب، متین و 
متواضعی است که این موضوع را همه 
تأیید می کنند. در کنار این موضوع او 
بسیار سختکوش و حرف  گوش کن 
بوده و بازیکن باهوشی است که 
بدون دلیل چیزی را نمی پذیرد. وقتی 
نکته ای به او می گویم اول از همه 
دلیلش را پیگیر می شود ولی زمانی 
که دلیل و منطق موضوع را می شنود 
به آن ایمان می آورد و با جان و دل به 
حرفم گوش می دهد، شاید این از 

خوش شانسی من است.
در این مدت تا چه اندازه 

ضعف های او را رفع کردید؟ 
در این مدت روی ضعف های او کار 
کردیم که نتیجه اش را در مسابقات 
قهرمانی آسیا به خوبی دیدیم. 
ضعف هایی بوده که در این مدت 
سعی کردیم آنها را از بین ببریم و 

یکسری خواسته ها از مهران داشتیم 
که او در ویتنام تمام و کمال انجام 

داد.
شرایط برخورداری را در 

سیدبندی چطور می بینید؟
 16 نفر جدول مهران برخورداری 
همه به یک اندازه خوب بوده و در 
یک سطح قرار دارند. برخورداری 
کار سختی در المپیک دارد، تمام 
حریفانش هم مقابل او کار سختی در 
پیش دارند. مهران اگر تمام درایت، 
هوش و خواسته هایی که از او داریم 
را روز مسابقه پیاده کند، مطمئناً 

حریفانش خیلی اذیت خواهند شد 
و می تواند در المپیک تاریخ ساز 

. د شو
در این فاصله 30 روزه تا 
المپیک، برنامه تمرینی 

او روی چه چیزی متمرکز 
است؟

 در روزهای قبل ملی پوشانی را 
به اردو دعوت کردیم که حریف 

تمرینی خوبی برای او بودند 
و مهران را به چالش 

کشیدند. این نسل 
تکواندو، طلایی 
بوده و من خیلی 
نس  شا ش  خو
هستم با نسلی کار 
می کنم که بشدت 
ل  یکد و  همسو 

بوده و همگی به این 2 تکواندوکار 
المپیکی ما کمک می کنند. حالا هم 
که در کمپ تمرینی پاریس هستیم تا 
المپیکی ها بتوانند با اردوی برون مرزی 

آمادگی بهتری پیدا کنند. 
تکواندو ورزش ثانیه هاست و از 
طرفی هم در المپیک هیچ چیز 

قابل پیش بینی نیست اما به 
عنوان سرمربی تیم ملی، چقدر 

شانس مدال برای برخورداری در 
المپیک قائل هستید؟

 شانس جزئی از ورزش و زندگی است. 
ما می توانیم شرایط را به نفع 
خودمان پیش ببریم 
ومن این را در مهران 
می بینم که بتواند 
شانس مدال را به 
نفع خود رقم بزند.

 افاکی: برخورداری 
می تواند  تاریخ ساز شود

روی مسائل روحی و روانی تمرکز کرده ام

 برخورداری: آماده هر چالشی در المپیک هستم
گفت و گو

 ناکامی تکواندو در المپیک توکیو 
تکواندو ایران 3 سال پیش با 
چانگ  گریان شیاپ  چهره ای 
المپیک توکیو را ترک کرد. میرهاشم 
حسینی در وزن منفی 68 کیلوگرم، 
آرمین هادی پور در وزن منفی 
58 کیلوگرم و ناهید کیانی در وزن 
منفی 57 کیلوگرم،  تکواندوکاران 
حاضر در المپیک توکیو بودند که 
با دست های خالی ژاپن را ترک 
این دوره میرهاشم  کردند.  در 

حسینی در دور یک چهارم نهایی 
با شکست مقابل حریف ازبکستانی 
به دیدار رده بندی رفت که در این 
مرحله هم مقابل دائه هون لی 
دارای رنکینگ یک جهان در یک 
مبارزه پر افت و خیز با نتیجه ۳۰ بر 
۲۱ شکست خورد تا از المپیک توکیو 

حذف شود. 
آرمین هادی پور دیگر تکواندوکار 
تیم ملی هم در عین ناباوری در 

دومین مبارزه خود مقابل حریف 
آرژانتینی حرفی برای گفتن نداشت 
و خیلی زود از شیاپ چانگ المپیک 

خداحافظی کرد. 
ناهید کیانی تنها نماینده دختران 
هم که اسیر بازی های سیاسی 
شد، در همان دور اول مقابل کیمیا 
علیزاده شکست خورد تا تکواندو 
ایران در آسمان پاریس یک ستاره 

هم نداشته باشد.
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